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Digi- ja väestötietovirasto

Lausunto

13.07.2022 DVV/5648/2022

Asia:  VN/21721/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston selonteoksi Senaatti-konsernista 
ja valtion tilahallinnosta

2-3 Valtion tilahallintokokonaisuus ja sen toimintaperiaatteet.

Lausuttavaa luvuista 2-3.

Kohta 2 Valtion keskitetty tilahallintokokonaisuus on selkeä ja sen toimintaperiaatteet ovat 
kannatettavia tukien valtion kiinteistö- ja toimitilastrategiassa asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista. Keskitetty toimintamalli mahdollistaa valtion tilahallinnon kokonaisuuden tarkastelun 
ja kehittämisen.

Kohta 3.3 Toimintaympäristön muutokset aiheuttavat muutospaineita myös vuokrasopimuksiin 
esimerkiksi sopimusten irtisanomisehtoihin. Senaatti-kiinteistöjen omistamien kohteiden 12 
kuukauden irtisanomisehto on riittävän joustava. Sen sijaan edelleenvuokrakohteiden 
irtisanomisehtoa tulisi tarkastella. Edelleenvuokrakohteissa riskin kantaa vuokralainen, mikä on 
haaste muuttuvassa toimintaympäristössä. Vuokralainen on sidoksissa määräajan sopimukseen, 
ennen kuin sopimus voidaan irtisanoa sovituin irtisanomisehdoin.

4 Valtion tilahallinnon nykytilanne teemoittain:

Lausuttavaa luvusta 4.

Kts alla lausunnot alaotsikoittain. 

4.1 Taloudellisuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta taloudellisuus.
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DVV pitää viraston edun mukaisena toimitilasopimussalkun vaiheittaista siirtoa Senaatti-kiinteistöille 
parantaen sopimuskannan hallintaa, edistäen virastojen välistä yhteistyötä, ennakoitavuutta ja 
tiedonsaantia toimitila-asioissa.

4.2 Turvallisuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta turvallisuus.

Kohta 4.2.1 Turvallisuuteen, toimitilojen valmiuteen ja varautumiseen liittyvät asiat ovat 
ajankohtaisia kiristyneessä turvallisuustilanteessa. Turvallisuustilanteen kiristyminen on tuonut esille 
tarpeen vahvistaa virastojen yhteisiä toimintaperiaatteita (mm. turvallisuusselvitykset) erityisesti 
yhteiskäyttöisissä tiloissa. 

Kohta 4.2.2 Yhteisissä työympäristöissä turvallisuuspalvelujen ja – ratkaisujen tuottaminen 
keskitetysti on tarkoituksenmukaista välttäen päällekkäisiä turvallisuusratkaisuja. 
Turvallisuusratkaisujen riittävyyttä tulee arvioida riskienarviointien perusteella yhteistyössä Senaatti-
kiinteistöjen ja Asiakkaana olevien virastojen kanssa.

Yhteiset konseptit, kuten toimitilaturvallisuuskonseptit ja yhdessä sovitut periaatteet varmistavat 
yhteisten tilojen käytettävyyttä ja turvallisuusvaatimuksia.

Kohta 4.2.3 Toimitilojen varautumiseen liittyvissä asioissa kokonaisuutta tulee tarkastella ja 
yhteistyön mahdollisuuksia selvittää valtion virastojen kesken yhteistyössä Senaatti-kiinteistöjen 
kanssa.

Senaatti-kiinteistöjen toimesta yhteisten työympäristöjen (riittävän toimipisteverkoston) 
varustaminen varavoimaratkaisuin varmistaisi osaltaan virastojen toiminnan jatkuvuuden 
mahdollisissa poikkeusoloissa. Kiinteistökohtaisiin varavoimakustannuksiin osallistuisivat kaikki 
tilankäyttäjät (Asiakkaana olevat virastot).

Toimitilavarautumisessa (ml. virastojen varatilojen järjestelyt) pitäisi päästä ripeästi eteenpäin.

4.3 Ympäristö ja energiatehokkuus.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta ympäristö ja energiatehokkuus.



Lausuntopalvelu.fi 3/5

Ympäristölliset seikat kuten kiinteistöjen ja kalusteiden elinkaariajattelu, kestävä kehitys ja 
energiatehokkuus, ovat tärkeitä huomioitavia asioita toimitila - ja työympäristöratkaisuissa.

4.4 Vastuullisuus (mm. harmaan talouden torjunta).

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta vastuullisuus.

Ei lausuttavaa. 

4. 5 Työympäristöjen kehittäminen.

Lausuttavaa luvun 4 alaotsikosta työympäristöjen kehittäminen.

DVV:n eri työympäristöhankkeissa on hyödynnetty hyvin kokemuksin Senaatti-kiinteistöjen 
tarjoamaa monipuolista työympäristöosaamista: yhteisten työympäristöjen, muutoksen tuen 
kattava palvelukokonaisuus. Lisäksi DVV on toteuttanut yhteistyössä Senaatti-kiinteistöjen kanssa 
kaksi erillistä työympäristövalmennuskokonaisuutta, joiden yhtenä kohderyhmänä oli DVV:n 
mahdollistavat palvelut (HR/osaamisen kehittäminen, toimitilahallinto, viestintä ja digitaalisen 
työympäristön palvelut) ja toisena kohderyhmänä oli esihenkilöt ja johto. 

Toimitilahallinnon strategista suunnittelua ja työympäristöjen kehittämistä on tukenut Senaatti-
kiinteistöjen ja DVV:n johdon ja toimitilajohdon vuosittain pidettävät säännölliset 
yhteistyökokoukset ja toimipaikkakohtaiset toimitilasalkkutarkastelut.

5 Liikelaitosmalli valtion tilahallinnon organisaatiomuotona.

Lausuttavaa luvusta 5.

Ei lausuttavaa. 

6-7 Palvelusopimukset ja vuokrajärjestelmän toimivuus.

Lausuttavaa luvuista 6-7.

Kohta 6  Senaatti-kiinteistöistä annetussa laissa palvelusopimuksilla tarkoitetaan kaikkia Senaatti-
konsernin valtioasiakkailleen tarjoamista kiinteistö- ja tilapalveluista sekä niihin välittömästi 
liittyvistä palveluista tehtäviä sopimuksia.

VM:n ”Yhteistyötä toimitiloissa ja palveluissa” – hankkeessa on määritelty yhteisten työympäristöjen 
kattava palvelukokonaisuus Senaatin kohteissa.

Yleisestä palveluneuvonnasta (esim. käyntiasiakkaiden ohjaaminen ja haltuunotto palveluneuvojan 
ja/tai digineuvojan toimesta) on herännyt käynnissä olevissa työympäristöhankkeissa keskustelua 
muun muassa siitä, sisältyykö yleinen palveluneuvonta Senaatin tarjoamiin aulapalveluihin ja niistä 
tehtäviin sopimuksiin vai resursoidaanko palvelu erikseen niiden virastojen kesken, jotka tuottavat 
käyntiasiakaspalvelua.
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Kohta 7 Yhteiskäyttöisissä työympäristöissä, joihin enenevässä määrin siirrytään ja henkilöstö 
työskentelee monipaikkaisesti hybridisti, haasteena on vuokranmäärityksen perusteet. Vuokran 
määrityksen perusteita on tarpeen tarkastella – ennakkoon määriteltyjen (kokonais) htv-määrien tai 
pinta-alan (m2) sijaan todellista tilankäyttöä paremmin määritteleviä perusteita. Toimintaympäristö 
on isossa muutoksessa, toimitilan käyttötarve ja siihen liittyvä  vuokranmääritys tulisi seurata sen 
mukana. Tavoitteena vuokranmäärityksen oikeudenmukaisuus ja tasapuolinen kohdentuminen.

8 Tilahallinnon vastuu (mm. sisäilma-asiat).

Lausuttavaa luvusta 8.

Ei lausuttavaa. 

9 Valtiovarainministeriön ja puolustusministeriön ohjaustoimivallat.

Lausuttavaa luvusta 9.

Ei lausuttavaa. 

10 Henkilöstön asema Senaatti-konsernissa.

Lausuttavaa luvusta 10.

Ei lausuttavaa. 

11 Yhteenveto.

Lausuttavaa  yhteenvetoluvusta ja sen alaotsikoista.

Ei lausuttavaa. 

11.1 Tilahallinnon ja vuokrajärjestelmän toimivuus (valtion kokonaisetu, 
yhteiskäyttöisiin tiloihin siirtyminen ja tilahankkeiden rahoitus).

Lausuttavaa alaotsikosta 11.1 ja sen alaotsikoista.

Ei lausuttavaa. 

11.2 Kiinteistöalan talousnäkymät (korkotaso, inflaatio, kustannusten nousun 
hillintä).

Lausuttavaa alaotsikosta 11.2 ja sen alaotsikoista.

Ei lausuttavaa. 

11.3 Eduskunnan lausuma: keskeiset tulokset.
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Lausuttavaa alaotsikosta 11.3.

Ei lausuttavaa. 

11.4 Muita ajatuksia selonteon johtopäätöksiin:

Kirjoita tähän selontekoluonnoksen pohjalta tekemiäsi yleisiä johtopäätöksiä ja havaintoja.

Ei lausuttavaa. 

11.4.1 Miten tilahallintoa tulisi kehittää tulevaisuudessa?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi siitä, miten tilahallintoa tulisi kehittää tulevaisuudessa.

Paikkariippumattomaan ja hybridityöhön siirtyminen vähentää monien virastojen tilatarvetta sekä 
lisää mahdollisuuksia mm. tilojen yhteiskäyttöön. Nämä muutokset mahdollistavat virastoille 
taloudellisia säästöjä: pitäisi varmistaa, että Senaatti-kiinteistöillä on mahdollisuudet reagoida näihin 
muutostarpeisiin mahdollisimman nopeasti.

Yhteiskäyttöiseen työympäristöön siirtymisen myötä virastojen keskinäisen yhteistyön ja yhteisen 
sopimisen toimintamallien kehittäminen.

11.4.2 Asiakkaana olevan viraston ja Senaatti-konsernin väliset vastuu- ja 
valtasuhteet: onko tasapainossa vai miten tulisi kehittää?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi Senaatti-konsernin ja sen asiakkaana olevien valtion virastojen ja laitosten 
välisestä vastuun ja vallan jakautumisesta.

Senaatti-kiinteistöjen ja DVV:n välisessä toimitilajohtamisen sopimuksessa on muun muassa sovittu 
osapuolten roolit ja vastuut.  Toimiva yhteistyö Senaatti-kiinteistöjen kanssa on ollut säännöllistä, 
vuorovaikutteista ja ratkaisukeskeistä. 

11.4.3 Tilahankkeiden rahoituksen riittävyyden turvaaminen tulevaisuudessa?

Kirjoita tähän näkemyksiäsi tilahankkeiden rahoitusmalliin, kustannusten kehitykseen ja rahoituksen 
riittävyyteen tulevaisuudessa.

Ei lausuttavaa. 
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